深圳市光明区人力资源局关于开展2022年度光
明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴申报

工作的通知
发布日期：2023-02-28  浏览次数：691

各有关单位：

　　根据《光明区关于实施光明科学城“人才高地计划”的若干措施》（深光发〔2022〕1

号）的有关规定，现就2022年度光明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴申报有关事项通知

如下：

　　一、补贴标准

　　对从事科技服务工作的工程技术人才取得技术经纪工程领域中级职称的，一次性发放培训

补贴2万元；对从事科技服务工作的工程技术人才取得技术经纪工程领域高级职称的，一次性发

放培训补贴3万元。

　　二、申报对象

　　在光明区从事技术转移转化研究、技术转移转化服务及技术转移转化运营等工作并取得相

应职称的专业技术人员。

　　技术转移转化研究包括技术转移转化的政策研究、方法研究、发展趋势研究及相关知识普

及等技术岗位。

　　技术转移转化服务包括技术需求挖掘与分析、技术评价服务、技术转移转化咨询等专业化

服务技术岗位。

　　技术转移转化运营包括技术中试孵化、项目投融资、技术成果运营等技术岗位。

深圳市光明区人力资源局政府信息公开

索引号：
11440300MB2D28690E/2023-
00043 分类：

发布机构： 深圳市光明区人力资源局 成文日期： 2023-02-28

名称： 深圳市光明区人力资源局关于开展2022年度光明区技术经纪工程技术人才职
称培训补贴申报工作的通知

文号： 发布日期： 2023-02-28

主题词：

　　三、申报条件

　　（一）2022年6月8日至2022年12月31日期间，申请人按照国家有关规定在广东省取得技

术经纪工程领域中级或高级职称，取得日期以职称证书上记载的“通过时间”为准。

　　（二）申报时，申请人已在光明区连续从事科技服务工作满1年以上（工作年限以工伤保险

参保记录为依据）；工作单位和社保缴纳单位须一致，科研院所需在光明区内有固定的工作场

所、相应的科研设备和必要的资金保障，企业需注册地在光明区。

　　四、申报方式

　　全程网上办理。

　　五、申报材料

　　（一）光明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴申请表（原件加盖用人单位公章）。

　　（二）申请人有效身份证[境外人员提供港澳居民身份证、来往内地（大陆）通行证等有效

证件，外国国籍人员提供护照等有效证件]。

　　（三）申请人与用人单位签订的劳动合同。

　　（四）近一年社会保险参保证明。

　　（五）技术经纪工程领域职称证书。

　　以上材料均需上传清晰完整的原件扫描件。

　　六、办理程序

　　（一）个人申请。申请人登录“广东政务服务网”（http://www.gdzwfw.gov.cn）进行用

户注册，搜索“光明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴”，点击进入申请页面，并按要求

填报信息和上传申请材料。

　　（二）受理。光明区人力资源局对申请资料完备、符合要求的业务予以受理。因材料不齐

全或者不符合要求而需补正申请材料的，光明区人力资源局一次性告知申请人补正材料。申请

人应在5个工作日内补正材料；逾期不补正的，视为放弃申请。

　　（三）审核。光明区人力资源局自受理后15个工作日内完成审核。

　　（四）公示和发放。经审核合格的，由光明区人力资源局按批次在区政府网站公示5个工作

日；经审核不合格或公示发现问题的，不予补贴并告知申请人。审核通过并经公示无异议的或

异议不成立的，光明区人力资源局按照相关程序将补贴发放至对应银行账户。

　　七、受理时间

　　2023年3月1日至2023年4月30日。

　　八、其他事项

　　（一）本通知所称“以上”均包含本数。

　　（二）以隐瞒或者虚报等方式弄虚作假，或者以贿赂等不正当手段骗取补贴的，光明区人

力资源局终止发放补贴，已发放补贴的予以追回，在政府网站予以通报。涉嫌犯罪的，移送司

法机关依法处理。

　　（三）申请人未曾申领过光明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴，未曾以同一职称申

领过深圳市、各区同类型补贴。与区其他政策存在差异的，申请人可按“就高原则”选择申

报，原则上不重复享受区有关政策。

　　（四）本通知由光明区人力资源局负责解释，咨询电话：0755-88211317、88211667。

　　深圳市光明区人力资源局

　　2023年2月28日

附件：

1．附件：光明区技术经纪工程技术人才职称培训补贴申请表.docx

http://www.szgm.gov.cn/gmrlzyj/attachment/1/1250/1250964/10451077.docx